Câmara Municipal de Limoeiro do No
Dialogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO NO 01Á /2023, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.

APRESENTADO Elú SEi:, :-)

R D INAR IA
EALIZADA AOS

0 3 Àüil. 2023

CÂMARA M Lt!i. Do N0RTE

PRC !-i)(lO-lÕ
eà:t tr:j i.l.r- .:r]ir.,i! Cr l]9íp

FRrJrir0,iin N' Oê6.13-

Concede Título dê Cidadã Limoeirênsê

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LlMoElRo Do NoRTE aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art í' - Fica concedido Título de Cidadâo Limoeirense ao SÍ. FRANCISCO DAS
CHAGAS DE MENEZES.

Art 20 - Este Decreto Legislativo entraÍá em vigor na data de sua publicação,

Íevogadas as disposiçües em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de LimoeiÍo do Norte, em 02 de agosto de

2023.

.{oiário

0 2 À60, 2021

iO,\L -

ea4 t/-
José Valdir da lva

(Valdir do Suburbão)
Vêrêador

Rua Cef. Malveira 2266 - Cenúo - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

-J

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

Francisco das Chagas de Menezes, nascido no dia 30 de outubÍo de 1975, natuÍal de
Quixeré - CE, filho de Maria Nazaré de Menezes e Camilo Alexandre de Xavier, é 1o Sargento
da polícia militar. Atualmente atua no serviço na 2a cia do 1o BPM na funÇão de radioperador.
lngresso na PM desde í998, trabalhou em vários municipios do vale do Jaguaribe, nas cidades
de Russas, Morada Nova, Sâo Joáo do Jaguanbe, Quixeré, Tabuleiro do Norte, e atualmente
em Limoeiro do Norte, tendo exercido o serviço proativo na segurança pública de
patrulhamento ostensivo geral, em viaturas e moto patrulhamento. A serviço da sociedade
jaguaribana. Reside no Município desde o ano de 2000 onde constituiu seu lar e passou a fazer
parte da história deste município seNindo com presteza e empenho na área da segurança
pública.

Y.r.-) O-24 l_// -
Jose Valdir da Si

(Veldir do Suburbão)
Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4t40
cNP.l 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

BIOGRAFIA